OpraH, 0CYLLeCTBAAO W Ui

(YHKLWUU U NONHOMOYNS YUpeanTens

YupexpaeHue

EAMHULA U3MepeHus: pye6.

MnaH prMHaHCOBO-X03AMNCTBEHHON AeATENbLHOCTY

oT "29"aHBapsa 2024 r.

MMUHNCTEPCTBO 06pa3oBaHns U Hayku Pecny6nukn Komu

FOCYOJAPCTBEHHOE OB EOBPA3OBATEJ/IbHOE YUYPEXAEHWE PECNYBINKN

KOMU "W KONA-MHTEPHAT Ne

1"T.BOPKYTbI

YT1BepXaato
N.0.AVIPEKTOPA
(HavMeHOBaHMe JOMKHOCTW YNONHOMOYEHHOM0 NnLa)

L-yypeauTens (YUupexzaeHus)
E.C.MATIOHVHA

(nognuce) (paclumndposka nognucu)
29 1 HAHBAPA 20 24 1.
Kogbl
[lata 29.01.2024
no CBoAHOMY peecTpy 87200020
rnasa no K 875
no CBoAHOMY peecTpy 87201055
VHH 1103024157
Knr 110301001
no OKEN 383



HaumeHoBaHue nokasaTens

OCTaToK CPeACTB Ha Havyano
TeKyu ero hMHaHCcOBOTO roaa

OCTaTOK CPeACTB Ha Havano
TeKylWero GuHaHCOBOTO roga

OCTaToK CPeACTB Ha Havyano
TeKyl ero hMHaHCcOBOTO roaa

OcTaToK CpeACTB Ha Hayano

TeKylWero GuHaHCOBOTO roga

OCTaToK CPeACTB Ha Havyano
TeKylW ero GuHaHCOBOTO roga

OCTaToOK CPEACTB Ha Hayano
TeKylero hnHaHcoBOro ropa

Kop

cTpokM

2

0001

0001

0001

0001

0001

0001

Kopg cy6enguu

24-53040-00000-
00000

F875021EB517900
00

F87502402R30300
00

R875023040201000
1

R875024040203800
3

R875024050204001
4

Pasgen 1 MocTynneHns H BbINaaTbl

Kop no AHanut

OTpacnesoit ko K®CP 60 AXeT HYecKHIi Ha 2024 r.
HOH Kop TeKyWuii puHaHCcoBbI i
5 6 7 8 9
87500000000000
X X 959 439.00
000
87500000000000
X X 116 025.76
000
87500000000000
X X 235 538.76
000
87500000000000
X X 146 903.00
000
87500000000000
X X 3238 005.48
000
87500000000000
X X 43 426.60
000

Cymma
Ha 2025 r.
nepebiii T04 NNaHOBOTO
10

Ha 2026 r.
BTOPOW rO4 NNAHOBOTO
1



HaumeHoBaHue nokasatens

Aoxopnbl, BCero:

AOXO0Abl OT COGCTBEHHOCTH,
BCETO

L0XO0Abl OT COGCTBEHHOCTH,
npouyee

AOXO0Abl OT OKasaHua ycnyr,
pa6oT, KomneHcaymuu 3aTpar
yupexgeHuu, Bcero

cybcuaum Ha GhuHaHcoBOE
o6ecneyeHue BLINONHEHUA
roCyfapcTBeHHOTO
(MYyHWUMNanNbHOro) 3aganus
3a cueT cpejcTB 610 AXeTa
ny6NMYHO-NPaBOBOTO
06pasoBaHms, CO3AaBWEro
yupexpeHue

A0XO0Abl OT OKa3aHMA MNaTHbIX
yCnyr, BiNONHeHUA paboT

AOXOAbl OT OKa3aHUA MNaTHbIX
yCnyr, BeiNONHeHNA paboT

Kop
cTpokM

1000

1100

1120

1200

1210

1230

1230

KB® O

Kop cy6engun

0000000000000000
0

0000000000000000
0

0000000000000000
0

0000000000000000
0

OTpacnesoit kop

00000000000000
000

87500000000000
000

00000000000000
000

00000000000000
000

Ko CP

0702

0702

0702

0702

Koa no

Ananur

610 AXKeT HYEeCKHIA

Hoi

7

130

130

Kop
8

131

131

Ha 2024 1.
TeKyW Wil puHaHCOBDI
9

61 861 400.00

64 800.00

64 800.00

48 934 000.00

48 544 800.00

259 200.00

130 000.00

Cymma
Ha 2025 1.
nepebiii 104 NNAaHOBOTO
10

61 973 760.00

64 800.00

64 800.00

48 861 900.00

48 472 700.00

259 200.00

130 000.00

Ha 2026 r.
BTOPOi rof NNaHoOBOTO

1

57 735 700.00

64 800.00

64 800.00

44 499 400.00

44 110200.00

259 200.00

130 000.00

3a
npegena
12



HanmeHoBaHue nokasatens
1

6e3B03Me3/HbIe JEHEXHble
nocTynneHus, Bcero

cy6CcMAMN Ha HBIE Lenu

cy6cuanM Ha MHblE Lenn

cy6cnanm Ha MHble uenn

rpaHThl, NOXepTBOBAHMS,
VHble Ge3Bo3MesHble
nepeyncnenus ot
OPUANYECKNX N U3NUECKMX
nny

Pacxopbl, BCero

Ha BbINNaThl NepcoHany, BCero

onnataTpyaa

onnataTpysa

onnataTpysa

onnataTpyaa

onnataTpysa

onnataTpysa

Koa
cTpoKM

2

1400

1430

1430

1430

1440

2000

2100

2110

2110

2110

2110

2110

2110

KB® O

Kop cybenann

F875021EB517900
00
F87502402R30300
00
R875024040203800
3

0000000000000000
0

0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
F875021EB517900
00
F87502402R30300
00
F87502402R30300
00

OTpacneBoit Kop

87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000

00000000000000
000

87500000000000
000
87500000000221
101
87500000000221
102
87500000000221
101
87500000000221
101
87500000000221
102

Ko CP

0709

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0709

0702

0702

Koa no

Ananut

610 AXeT HUYeCKNi

HOM

150

111

111

111

111

Koz

155

211

211

Ha 2024 r.
TeKyW Uil uHaHCOBbI i
9

12 862 600.00

502 500.00

1570 400.00

10 739 700.00

50 000.00

66 544 538.60

39 160 116.49

317 500.00

13 680 095.00

13 467 932.62

475 058.76

1242 048.76

145 000.00

3in7

Cymma

Ha 2025 r.

nepsbiii rog NnaHoBoro

10

13 047 060.00

548 260.00

1703 300.00

10 745 500.00

50 000.00

61 917 560.00

38 995 111.97

317 500.00

13 680 095.00

13 467 932.62

421 091.00

1163 218.00

145 000.00

Ha 2026 1

BTOPOW roj NnaHoBoro

11

13 171 500.00

662 800.00

1713 200.00

10 745 500.00

50 000.00

57 679 500.00

35467 051.97

317 500.00

12088 095.00

12406 632.62

509 063.00

1170 822.00

145000.00

3a
npeaena
12



HaumeHoBaHue nokasatens

1
npoyue BbINNaTel MepcoHany
BTOM uucne
KOMMEHCaunoHHOTo
xapakTepa
npoyue BbINNaTkl MepcoHany
BTOM uucne
KOMMEHCaunoHHOTOo
xapakTepa
npoyue BbINNaTel MepcoHany
B TOM uncne
KOMNEHCALMOHHOTO
xapakTepa
npoune BbINNaTel MepcoHany
BTOM uyucne
KOMMEHCaunOHHOTO
xapakTepa

B3HOChI MO 06A3aTeNbHOMY
coUuManLHOMy CTpaxoBaHuio
Ha BbINNaTel No onnaTe Tpyaa
PaGOTHWKOB M WHbIE BbIMNAThI
pa6oTHMKaM yupexpaeHun,

BCero

Ha BbINNaTbl Mo onnate TpyAa

Ha BbINNaThbl N0 onnate Tpyjga

Ha BbINAaThl No onnate TPyAa

Kop
KB® O
cTpoKM
2 3
2120 4
2120 4
2120 4
2120 4
2140
2141
2141
2141

Kopg cybecnpgun OTpacneBoii koj

4 5

0000000000000000 87500000000000
0 000

0000000000000000 87500000000000
0 000

0000000000000000 87500000000000
0 000

0000000000000000 87500000000000
0 000

0000000000000000 87500000000000

0 000
F875021EB517900 87500000000000
00 000
F87502402R30300 87500000000000

00 000

Ko CP

0702

0702

0702

0702

0702

0709

0702

Koa no

Ananut

610K eT u4ecknii

HOH

112

112

119

119

119

Koz

214

226

213

213

Ha 2024 r.
TeKyW it huHaHCcOBbI i
9

17 200.00

900 000.00

20 000.00

134 220.00

8 761 061.35

8 198 704.35

143 467.00

418 890.00

Cymma
Ha 2025 r.
nepebiii T04 NNAHOBOTO
10

17 200.00

907 900.00

20 000.00

134 220.00

8 720 955.35

8 198 704.35

127 169.00

395 082.00

Ha 2026 r
BTOPO# TO4 NNAHOBOTO
1

17 200.00

700 000.00

30 000.00

134 220.00

7948 519.35

7397 404.35

153 737.00

397 378.00

3a
npegena
12



HanmeHnoBaHne nokasatens

coumManbHbie U WHblEe BbINAATH

HaceneHwmnio, BCcero

counanbHele BeINNaThl
rpaxpjaHam, kpome
NyGNNYHBIX HOPMaTUBHbIX
coymanbHbiX BbiNnaT

noco6us, KoMneHcauuu u
VHBIE COLMANbHbIE BbIMNATbI
rpaxpgaHam, Kpome
NyGANUYHBIX HOPMATUBHBIX
06s3aTeNnbCTB

npuno6peTeHne T0Bapos,
pa6oT, ycnyr B nonb3y
rpaxfaH B Lenax ux
coumanbHoro obecneyeHns

npnoGpeTeHne TOBapos,
pa6oT, ycnyr B nonb3y
rpaxpaH B Uenax ux
coumanbHoro obecneyeHns

npno6peTeHne TOBapos,
pa6oT, ycnyr B nonb3y
rpaxpaH B Lenax ux
coumanbHoro obecneyeHms

npno6peTeHne TOBapos,
pa6oT, ycnyr s nonb3y
rpaxpaH B Uensx ux
coumanbHoro obecneyeHmns

npuo6peTeHue TOBapos,
paboT, ycnyr s nonbsy
rpaxpaaH B 4enax ux

coumnanbHoro o6ecneyeHmns

Koa
cTpoku

2200

2210

2211

2213

2213

2213

2213

2213

KB® O

Kop no AHanut
Kop cybeupun OTpacnesoii kog K®CP 6loaXeT Huyeckun
HOit Kop
4 5 6 7 8
300
320
0000000000000000 87500000000000
0702 321 265
0 000
24-53040-00000- 87500000000500
0702 323 263
00000 301
R875024040203800 87500000000500
0702 323 263
3 301
R875024040203800 87500000000500
0702 323 342
3 301
R875024040203800 87500000000500
0702 323 345
3 302
R875024040203800 87500000000500
3 308 0702 323 341

Ha 2024 r.
TeKywW it GUHAHCOBLIN
9

15 017 144.48

15017 144.48

80 000.00

959 439.00

13 389 705.48

188 000.00

200 000.00

200 000.00

Cymma
Ha 2025 T. Ha 2026 1

nepsblii roA NNaHoBoro BTOPOW rop NNaHoBOTO

10

10 825 500.00

10 825 500.00

80 000.00

10 157 500.00

188 000.00

200 000.00

200 000.00

1

10 825 500.00

10 825 500.00

80 000.00

10 157 500.00

188 000.00

200 000.00

200 000.00

3a
npepena
12



HaumeHoBaHWe nokasatens

1
ynnata Hanoros, c60pos u
MHBIX NNaTexeii, BCero
Hanor Ha UMyWecTso
OpraHm3ayum v 3emenbHblii
Hanor
Hanor Ha UMyu ecTBo
opraHusaymnii u 3emenbHbl it
Hanor

MHblEe Hanoru (BKAoYaemble B
coCTaB pacxofoB) B 610 AXeThl
610 AXKETHON CUCTEMbI
Poccuiickoit ®epepayum, a
TakXe rocyaapcrseHHas

nownuHa

MHble Hanoru (BKNoYaeMble B
cocTaB pacxo/oB) B 610 XeThl
610 AXKETHOW cUCTEMbI
Poccuiickoit ®epepauun, a
TaKkXe rocygapcTseHHas

nownnHa

ynnata wTtpados (BTOM
uncne afMUHNCTPATUBHbIX),

neHeil, MHbIX NnaTexei

ynnata wtpados (8 TOM
uncne aAMMHNCTPATUBHBIX),

neHe, MHbIX NnaTexen

pacxofbl Ha 3aKynKy T0Bapos,
pa6oT, ycnyr, Bcero

npouyio 3aKynky T08apos,
pa6oT u ycnyr

pacxopbl Ha 3aKynky ycnyr
cBA3M

pacxofbl Ha 3aKynky ycayr
cBA3M

pacxopbl Ha 3aKynky
TPAHCMOPTHBIX yCnyr
pacxofgel Ha onnarty
KOMMYHanbHbIX yCnyr
pacxofgel Ha onnaty
KOMMYHanbHbIX ycnyr

pacxoabl Ha apeHay

pacxofgbl Ha copepxaHue
uMyuecTsa

pacxopbl Ha copepxaHue
uMyuecTsa

pacxofbl Ha onaaty Npoumx
ycnyr u pa6ot

pacxofbl Ha onaaty Npoumx
ycnyr n pabor

pacxofgel Ha onnaTy Npoumx
ycnyr n pabor

pacxofbl Ha onNnaTy NpoumMx
ycnyr v pabot

Kop
cTpokM

2

2300

2310

2310

2320

2320

2330

2330

2600

2640

2641

2641

2642

2643

2643

2644

2645

2645

2646

2646

2646

2646

KB® O Kopg cybeugun

0000000000000000
0

0000000000000000
0

0000000000000000
0

0000000000000000
0

0000000000000000
0

0000000000000000
0

0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
R875023040201000
1
R875024050204001
4

OTpacnesoii kog K®CP
5 6
87500000000285
0702
101
87500000000285
0702
102
87500000000000
0702
000
87500000000285
0702
203
87500000000000
0702
000
87500000000000
0702
000
87500000000000
0702
000
87500000000000
0702
000
87500000000000
0702
000
87500000000000
0702
000
87500000000000
0702
000
87500000000000
0702
000
87500000000000
0702
000
87500000000000
0702
000
87500000000000
0702
000
87500000000000
0702
000
87500000000000
0709
000
87500000000500
0709
301

Kop no

AHanHt

6l0AXeT MUYECKHN

HOW

7

851

852

852

853

853

244

244

244

244

244

Kop
8

291

292

221

221

222

225

225

226

Ha 2024 1.
TeKyWnii GMHaHCOBbI i
9

182 680.00

8 574.00

99 146.00

10 000.00

4 960.00

20 000.00

40 000.00

12 184 597.63

7 037 038.65

13 000.00

40 000.00

10 000.00

45 000.00

1503 817.14

6 000.00

99 600.00

1503 061.91

2 308 430.00

20 000.00

146 903.00

43 426.60

Cymma
Ha 2025 r.
nepsbiii 104 NNaHoBOrO
10

182 680.00

8 574.00

99 146.00

10000.00

4 960.00

20 000.00

40 000.00

11 914 268.03

6 766 709.05

13 000.00

40 000.00

30 000.00

45 000.00

1503 817.14

6 000.00

99 600.00

1503 061.91

2 208 430.00

20 000.00

Ha 2026 r.
BTOPOV roj NNaHoBoro
1

182 680.00

8 574.00

99 146.00

10 000.00

4 960.00

20 000.00

40 000.00

11 204 268.03

6 556 709.05

13 000.00

40 000.00

20 000.00

45 000.00

1503 817.14

6 000.00

99 600.00

1503 061.91

2008 430.00

20 000.00

3a
npepena
12



HanmeHoBaHue nokasaTtens

1
pacxopbl Ha npuoGpeteHne
OCHOBHbIX CPeACcTs
pacxoabl Ha npuoGpeTeHune
OCHOBHBIX CPEACTB
pacxopbl Ha npuoGpeTeHue
MaTepuanbHblX 3anacos
pacxoabl Ha npuoGpeTeHune
MaTephanbHblX 3aNacos
pacxoabl Ha npuoGpeTeHune
MaTepnanbHblX 3anacos
pacxopbl Ha npuobpeTteHune
MaTepuanbHblX 3anNacos
pacxoabl Ha npuoGpeTeHune
MaTepnanbHblX 3aNacos
pacxopbl Ha npuoGpeTeHune
mMaTepnanbHbiX 3anacos
pacxoabl Ha npuoGpeTeHue
mMaTepuanbHblX 3anacos
3aKynKy 3HEpPreTuyeckux
pecypcos
3aKynKy aHepreTMyeckux
pecypcos

BbinnaTel, yMmeHbwWwato umne
AOX0A, BCETO
Hanor Ha NpubLi Nk

Hanor Ha fo6aBneHHyl0

CTOUMOCTh

Kop

cTpokn

2647

2647

2648

2648

2648

2648

2648

2648

2648

2660

2660

3000

3020

KB®» O

Kopg cybenpgun

4
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0
0000000000000000
0

0000000000000000
0
0000000000000000
0

OTpacneBoit kop

5
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
000
87500000000000
0oo
87500000000000
000

00000000000000
000
00000000000000
000

Ko CP

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

0702

Koa no

Ananur

610 1)K eT WYEeCKUH

noH
7

244

244

247

Koz

341

343

346

349

189

Ha 2024 r.
TeKylu nit GuHaHCOBbI i
9

73 800.00

140 000.00

30 000.00

30 000.00

150 000.00

220 000.00

50 000.00

579 000.00

25 000.00

166 400.00

4 981 158.98

-56 200.00

-13 000.00

-43 200.00

Cymma
Ha 2025 r.
nepselii TO4 NNAHOBOTO
10

73 800.00

140 000.00

30 000.00

30 000.00

150 000.00

220 000.00

50 000.00

579 000.00

25 000.00

166 400.00

4 981 158.98

-56 200.00

-13 000.00

-43 200.00

Ha 2026 r.
BTOPO# roj NNaHoBOTo
1

73 800.00

140 000.00

30 000.00

30 000.00

150 000.00

220 000.00

50 000.00

579 000.00

25 000.00

166 400.00

4 481 158.98

-56 200.00

-13 000.00

-43 200.00

3a
npeaena
12



Ne n/n

26000

26400

26410

26411

26420

26421

26421.1

26421.1

26421.1

26421.1

HanmeHoBaHWe nokasarens

2

BbinnaTbl Ha 3aKynKy ToBapoB, paboT, ycnyr,
BCEro

Mo KOHTpaKTam (LOorosopam), NaaHMpyeMbIM K
3aK/OYEHMIO B COOTBETCTBYIOLLIEM (DUHAHCOBOM
rogy ¢ y4etom TpeGoBaHunii PefepanbHOro 3akoHa
N 44-®3 1 degepanbHoro 3akoHa N 223-d3

B TOM umCre:

3a CyUeT cy6euany, NpesocTaBnsembIx Ha
(h1HaHCOBOE 0BecreyeHme BbINoNHeHUs
roCyZapCTBEHHOr0 (MyHWLMNANLHOT0) 3aaHust

B TOM uMCre:
B COOTBETCTBUM C defepabHbIM 3aKoHOM N 44-d3

3a cyeT cy6euamii, NpefocTaBnsemMbIxX B
COOTBETCTBUM C ab3aLiemM BTOPbIM MyHKTa 1
cTaTby 78.1 BHOMKETHOrO Kofekca Poccuiickoii
Pdegepavyn

B TOM uucre:
B COOTBETCTBUU C PefiepanbHbIM 3akoHOM N 44-33

13 HMX <10.1>:
M3 HUX <10.1>
13 HKX <10.1>:

13 HMX <10.1>:

Pasgen 2. CBefeHus Mo BbinnaTaMm Ha 3aKymnkiu ToBapos, pabot, ycnyr

Kog no
6rompKeTa
ol7}
Foa Knaccupu
Kogbl  Havana
KaLmm
CTPOKA  3AKYMK e
ol7}
Penepauym
n<10.1>"
3 4 41
26000 X
26400 X
26410 X
26411 X
26420 X
26421 X
02304020
26421.1 X 10
02404020
26421.1 X 38
02404R3
26421.1 X 040
02405020
26421.1 X 40

YHvKan
bHbIA
KOz,
<10.2>

4.2

Cymma
Ha 2024 . Ha 2025 r. Ha 2026 .
TEKyLUMIA (MHAHCOBLIA NepBbIi FOZ NaHOBOrO BTOPOIA MO NIaHoBOro
rog nepvoga nepvoga
5 6 7

27 121 742.11

27 121 742.11

11 566 468.03

11 566 468.03

15 127 474.08

15 127 474.08

146 903.00

13 977 705.48

959 439.00

43 426.60

22 659 768.03

22 659 768.03

11 486 468.03

11 486 468.03

10 745 500.00

10 745 500.00

10 745 500.00

21 959 768.03

21 959 768.03

10 786 468.03

10 786 468.03

10 745 500.00

10 745 500.00

10 745 500.00

3a
npegena

MNaHoBo
ro
nepuoga

8



Ne n/n

26450

26451
26451.1

26451.2

26500
26510
26510
26520
26530

HanmeHoBaHWe nokasarens

2

3a CYET NPOUNX UCTOYHMKOB (PIMHAHCOBOTO
obecneyeHns

B TOM YuC/Ie:

B COOTBETCTBUM C PefiepasibHbIM 3aKOHOM N 44-d3
13 HMX <10.1>:

B TOM 4MC/ie:3a CHET CPeACTB OT
npesnpUHUMATENbCKON AeATENbHOCTY 1 NHOV
NPUHOCALLEI AOXOA feATeNbHOCTH

MITOro Mo KOHTPaKTaM, NiaH1pyembim K
3aK/MKOUYEHNIO B COOTBETCTBYIOLLEM (IMHAHCOBOM
rofly B cooTBeTCTBUN C DeaepanbHbiM 3aKoHOM N 44
®3, N0 COOTBETCTBYHOLLEMY TOZY 3aKYTKM

B TOM YMC/le N0 FOZy Hauasna 3aKyrnku:

BTOM YIC/E MO FOZY Hauaa 3aKymKu:

BTOM YIC/E MO FOZY Hauana 3aKymnKu:

BTOM YIC/IE MO FOZY Hauaa 3aKymKu:

Kogp!
CTPOKM

26450

26451
26451.1

26451.2

26500
26510
26510
26520
26530

2024
2026
2025
2026

Kog no

Cymma
6ropxeTa
Knagrmq)m YHukan eaae a
PO Ha 2024 T. Ha 2025 T. Ha 2026 T. rpeaen
Poccuiick  <OA TEKYLLMIA (IMHAHCOBbIA NEepBbIi FOf NIaHOBOrO BTOPOIA FOZ NIaHoBOro HNAHOBO
o <10.2> rog nepuoga neproga
o ro
depepaup nepvoga
n<10.1>"
41 42 5 6 7 8
427 800.00 427 800.00 427 800.00
427 800.00 427 800.00 427 800.00
427 800.00 427 800.00 427 800.00
427 800.00 427 800.00 427 800.00
27 121 74211 22 659 768.03 21 959 768.03
27 121 742.11

10 745 500.00
22 659 768.03
W 214 268.03

2un32



PyKoBOAUTENb YUpexaeHus
(ynonHOMOYEHHOE NNL0 YUpeXaeHNs)

VcnonHuutens

{COrnACOBAHO

(nognuce)

20 r.

OVNPEKTOP

(BoMmKHOCTB) (nognuce)
VcnonHuutens

(BomKHOCTb) (chamunma, nHuLmnanst)

(HavmeHoBaHMe JOMKHOCTY YNONHOMOYEHHOTO ML OpraHa-yupeanTens)

(pacwwmndposka nognucu)

MATIOHWHA EJIEHA CEPFTEEBHA
(pacwmpoBka nognucw)

(tenecoH)




